INDICAÇÃO Nº
1478
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine aos órgãos competentes as providências cabíveis para o recapeamento da Rodovia Armando Salles de Oliveira (SP-322), entre os Municípios de Olímpia e Paulo de Faria.

JUSTIFICATIVA

A SP-322, denominada Armando Salles de Oliveira, é um importante rodovia que interliga diversas cidades ao norte e noroeste do estado.

A região, de forte atividade agrícola, necessita de boas rodovias para o intenso tráfego de veículos que fazem o transporte de pessoas e, sobretudo, dos produtos ali cultivados.

Ocorre que a SP-322, no extenso trecho citado, encontra-se em mau estado de conservação, o que traz não apenas prejuízos e dificuldades ao tráfego mas, também, implica em riscos para a segurança de motoristas e passageiros.

Por essas razões, encaminhamos a presente Indicação, para que governo do Estado possa providenciar a imediata recuperação do trecho, devolvendo a tranqüilidade às populações locais e aos produtores.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 660750 120606 1140